
Model 2020-L-22 Pletený top Nerina 

Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = údaje v závorce, pro velikost 42 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, tak platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

příze barva 36 38/40 42 
Tencel 
100 % lyocell (Tencel) 
délka návinu = ca. 85 m / 50 g 

14 azur 
 

400 g 
8 klubek 
 

450 g 
9 klubek 
 

500 g 
10 klubek 
 

 

Jehlice: jehlice a krátká kruhová jehlice č. 4,5 a háček č. 4,5 značky addi. 

Vzor lemů (vzorek práce 18 ok a 26 řad = 10 × 10 cm), jehlice č. 4,5. 

1. Řada (rubová): krajové oko, obrace, krajové oko; 

2. řada (lícová): krajové oko, hladce, krajové oko; 

3. řada: krajové oko, obrace, krajové oko; 

4. řada: krajové oko, 1 oko hladce, *1 nahodit, 2 oka hladce splést*, vzor mezi * stále opakujeme, 
končíme 1 okem hladce, krajové oko; 

5. řada: krajové oko, obrace, krajové oko. 

Pleteme 1 × 1. – 5. řadu. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 20 ok a 26 řad = 10 × 10 cm, měřeno v nataženém stavu). 2 hladce, 2 obrace 
na jehlicích č. 4,5. 

Zdůrazněné ujímání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj 
přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, krajové oko. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 86 (94) 102 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme 1 × vzorem lemů. Dále pokračujeme základním 
vzorem v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 1 oko hladce, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, vzor mezi * 
stále opakujeme, končíme 2 oky obrace, 1 oko hladce, krajové oko. 

Pro průramky po 34 cm od začátku oboustranně uzavřeme 4 oka a pak ještě ujímáme oboustranně v každé 
další 2. řadě zdůrazněně 6 (8) 10 × 1 oko = 66 (70) 74 ok. 

Pro výstřih po 49 (50) 51 cm od začátku uzavřeme prostředních 40 ok a obě strany dopleteme odděleně. 
Pro zakulacení výstřihu ujímáme zdůrazněně na vnitřním okraji ještě vždy 6 × 1 oko. Po 54 (55) 56 cm 
od začátku zbylých 7 (9) 11 ok náramenici uzavřeme. 



Přední díl 

Začneme na 86 (94) 102 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme 1 × vzorem lemů. Dále pokračujeme základním 
vzorem v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 1 oko hladce, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, vzor mezi * 
stále opakujeme, končíme 2 oky obrace, 1 oko hladce, krajové oko. 

Pro průramky po 34 cm od začátku oboustranně uzavřeme 4 oka a pak ještě ujímáme oboustranně v každé 
další 2. řadě zdůrazněně 6 (8) 10 × 1 oko = 66 (70) 74 ok. 

Pro výstřih po 39 (40) 41 cm od začátku uzavřeme prostředních 20 ok a obě strany dopleteme odděleně. 
Pro zakulacení výstřihu ujímáme zdůrazněně na vnitřním okraji ještě vždy 16 × 1 oko. Po 54 (55) 56 cm 
od začátku zbylých 7 (9) 11 ok náramenici uzavřeme. 

Volánový rukáv 

Začneme na 39 (44) 49 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme rubovou řadu obrace. 

1. řada: 3 oka hladce, *2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], 
3 oka hladce, končíme 1 okem hladce; 

2. řada a všechny další sudé řady: obrace; 

3. řada: 4 oka hladce, *2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], 
5 ok hladce*; 

5. řada: 5 ok hladce, *2 × z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], ok 
hladce*, končíme 2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], 
6 ok hladce; 

7. řada: 6 ok hladce, *2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], 
9 ok hladce*, končíme 2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní 
nit], 7 ok hladce; 

9. řada: 7 ok hladce, *2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit], 
11 ok hladce*, končíme 2 × [z 1 oka rozpleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce 
= za zadní nit], 8 ok hladce. 

Vzor mezi * stále opakujeme. V tomto přidávání pokračujeme smysluplně dál, přičemž přidávání pleteme 
v každé lícové řadě a v každém raportu pleteme tak o 2 oka víc. Po 10 (11) 12 cm od začátku oka uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Začáteční řadu volánových rukávů 10 cm od ramenního švu k postrannímu švu našijeme. Sešijeme postranní 
švy matracovým stehem. 

Pro lem výstřihu nabereme rovnoměrně z okraje výstřihu 146 ok na jehlice č. 4,5 a pleteme 3 kruhové řady 
hladce, pak oka uzavřeme. 

Horní díl průramků a začáteční řadu volánu obháčkujeme jednou řadou krátkých sloupků, přičemž dodržíme 
míry ve střehu, přičemž u průramků vpichujeme do každé 2. řady, u začáteční řady volánu vpichujeme vždy 
do 2 ok za sebou, přízi vytáhneme a protáhneme ji skrz obě smyčky. 


